1. ἄλλῳ] Cod. Ciz. ἄλλως; Marc. Vat. ἄλλῳ, ut legit Fic. quare corrixi.

ib. θεσμῷ δοῦσαι] Cod. Vat. θεσμῶδοῦσαι.

2. λόγων τοι] Abest τοι a Codd. Ciz. et Vat.

4. δύναται] Ita Codd. Med. B. Vat. Vind. A. Marc. A. Reliqui cum Ed.

δύναται.

7. τεθῆναι] Ita, exceptis Codd. Darm. et Med. A., omnes. Ed. τεθῆναι.

10. πενίαι, ἢ νόσοι] Cod. Vind. A. πενίαι ἢ νόσοις.

ib. ἢ πενίαι, ἢ νόσοι] Marc. A. ἢ πενίαι, ἢ νόσοις.

13. οὐδὲ ἦν] Cod. Vat. οὐ δὲ ἦν.

ib. προηγουμένοις] Cod. Vat. προειρημ-
νοις. Mox abest τινὸς a Cod. Vind. A.

14. οἰκοδομίας] Cod. Ciz. οἰκοδομίαν.

Quod precedit τινὸς abest a Cod. Marc. A.
17. οὐδὲ ἄδικον] Cod. Vat. οὐδὲ ἄδικον.

vel rursus educationes, vel ipsae præterea ex se ipsis differentiam secum ferunt, et omnino vel per haec omnia vel per aliqua discrepant. Proinde aliae omnino fato hic dominanti succumbunt, aliæ autem tum fato cedunt, tum sui juris vivunt. Sunt et quæ quoctunque necessaria sunt, sustinenda concedunt: possunt tamen quacunque sunt proprii numeris sibi propria reservare, viventes scilicet secundum aliam quaudam constitutionem legum cuncta simul entia completem-
tem, et alteri se regulæ committentes. Contexta vero haec est ex omnibus, quæ hic sunt, rationibus atque causis, item motibus animalium et legibus inde pendentibus, consonans videlicet illis, et exordia inde suscipiens, et illis consequentia cuncta contexens: tum vero servans ea omnia inconcessa, quæcumque ad illorum habitum servare se possunt. Cælera vero, qua fert natura propria circumducens, adeo ut in descendantibus causa sit, propterea, quod ita se habent, ut haec

quidem hic atque ita ponantur, illa vero ibi et aliter collocentur.

XVI. Quum mundus supereælestis atque etiam ælestis sit ordinatissimus, necessario ordinatus est etiam sublunarîs, in quo quum inferiora homine sint ordinata, ergo multo magis humana. Singula igitur hominibus contingentia justè divinitus dispensantur.

Supplicia igitur, quæ justè inferuntur inquis, attribuenda sunt ordini, prout deceat, omnia perducenti. Quotcumque vero præter justum bonis accidunt, ut pœnæ, inopie, morbi, forsitan ob prioris vitæ delicta contingunt. Haec enim contextuntur, atque etiam portenduntur, quo fit, ut et ipsa secundum rationem fieri videantur. Numquid haec secundum rationes naturales minime sunt, neque inter illa, quæ principaliter intenduntur, sunt collocanda, sed ex illis potius consequentia? velut si eadente casâ, qui sub ea erat, interimatur, qualiscunque sit: vel si duobus qui-

384 νομίζειν συντετάχθαι, τὰ δὲ κεχαλάσθαι εἰς τὸ αὐτεξούσιον. Εἰ γὰρ σκατὸς αἰτίας γίγνεσθαι δεῖ καὶ φυσικὰς ἀκολουθίας, καὶ κατὰ λόγον ἔνα καὶ τάξιν μίαν, καὶ τὰ σμικρότερα δεῖ συντετάχθαι καὶ συνυφάνθαι νομίζειν. Καὶ τὸ ἄδικον δὴ τὸ παρ’ ἄλλον εἰς ἄλλον αὐτῷ μὲν τῷ ποιήσαντι ἄδικον, καὶ οὐκ ἀφείθη αἰτίας ὁ δράσας· συντεταγμένον δὲ ἐν τῷ παντὶ, οὐκ ἄδικον ἐν ἐκείνῳ, οὐδὲ εἰς τὸν παθόντα, Δάλλος οὕτως ἔχρην. Εἰ δὲ ἀγαθὸς ὁ παθὼν, εἰς ἀγαθὸν ἡ τελευτὴ τούτων. Δεῖ γὰρ τήνδε τὴν σύνταξιν, οὐκ ἀθετεῖ, οὐδὲ ἄδικον, ἀλλ’ ἀκριβῆ εἰς τὴν τοῦ προσήκοντος ἀπόδοσιν νομίζειν, ἀδήλους δὲ ἔχειν τὰς αἰτίας, καὶ τοῖς οὐκ εἰδόσι παρέχειν μέμψεως αἰτίας. 10

ΟΤΙ ΔΕ ἐΚ ΤΟΥ ΝΟΗΤΟΥ ΕΙΣ ΤΗΝ ΟΥΡΑΝΟΥ ἴΑΣΙΝ ΑΙ ΨΥΧΑΙ Τὸ πρῶτον χώραν, λογίσαιτο ἀν τις ἐκ τῶν τοιούτων. Εἰ γὰρ οὐρανὸς ἐν τῷ αἰεσθητῷ τόπῳ ἀμείνων, εἴη ἀν προσεχῆς τῶν νοητῶν τοῖς ἐσχάτοις· ἐκεῖθεν τοίνυν ψυχοῦται ταῦτα πρῶτα, καὶ μεταλαμβάνει, ὡς ἐπιτηδειότερα μεταλαμβάνειν. Τὸ δὲ γενηρὸν ὕστατόν τε καὶ ψυχῆς ἥτ- 15 τονος πεφυκὸς μεταλαμβάνειν, καὶ τῆς ἀσωμάτου φύσεως πόρρω. Πᾶσαι μὲν δὴ καταλάμπουσι τὸν οὐρανὸν, καὶ διδόσιν οἷον τὸ πολὺ

1. κεχαλάσθαι] Codd. Vat. Marc. A. ἀφεῖδην.
κεχαλᾶσθαι.

2. φυσικὰς] Cod. Ciz. ex corr. φυσικῶς.

3. σμικρότερα] Cod. Med. B. σμικρότερα. Vat. Marc. A. μικρότερα. Ante καὶ σμικρότερα Fic. leguisse videtur: σάντα.

4. δὴ τὸ πατέρ] Cod. Ciz. τοῦ pro τῷ.

5. ἀφείθη] Ed. ἀφέντη. Sed, excepto Darm., omnes ἀφείθη, nisi quod in Ciz. est

8. Δεῖ γέτε] Cod. Vat. εἰ γέτε; sed in marg. est signum :

10. καὶ οὖς] Codd. omnes καὶ τοῖς οὖς, quod recepi.

11. οὐρανὸν] Sie Edit. Sed Codd. Marc. A. Med. A.B. Vat. οὐρανοῦ. Ciz. τοῦ οὐ-

ρανοῦ. Ego correcxi.

13. ἀμείνων] Ita Codd. Darm. Vat. Vind. A. Reliqui cum Ed. ἀμείνων.

14. πρῶτα] Cod. Vat. τὰ πρῶτα.

15. ἥττον] Ita Ed. Sed Codd. Ciz. Med. A. (ex corr.) B. Vat. Vind. A. ἥτ-

τονος. Sic rescripsi.

17. καταλάμπουσι] Cod. Med. B. κατα-

λάμπουσι.

husdam ordine quodam motis, aut etiam uno, quod offenditur, frangatur vel pessundetur. Forsan vero hoc ipsum, quod injustum dicitur, neque malum est patienti, et ad totius seriem est conducens, forte neque injustum est, cum ex antecedentibus juste singula dispensentur. Non enim putandum est, alia quidem ordinem inter se habere, alia vero hinc omnino ad placitum licentiamque deflecti. Si enim secundum causas et consequencias naturales, et rationem unam uniuersum ordinem oportet omnia fieri, nimirum et quae minora sunt, coordinata esse atque contexta putandum. Itaque quod tamquam injustum ab alio infertur in aliud, ipsi quidem agenti est injustum, neque est extra causam atque erimen: coordinatum vero in universo nimirum non est in hoc injustum, neque etiam injuste infertur in patientem, sed ita decebat. Quod si bonus est, qui patitur, in bonum denique desinit quicquid patitur. Existimandum certe est, communem hunc ordinem universi non esse divinitatis justi-

tiaeque expertem, sed exactissima quadam ratione, quod convenit unicuique, reddere, causas tamen in se latentes habere, ideoque ignorantibus occasionem criminandi præbere.

XVII. *Sicut summum aëris primum omnium ignitur ab infimo ignis, sic cælum summum corpus primo animatur ab anima, quæ est ultimum divinorum. Item ipsum bonum est quasi centrum: Mens lumen inde micans atque permanens: Anima lumen de lumine semovens: Corpus per se opacum illuminatur ab anima, sed anima in cælo securæ illuminant, sub cælo non absque cura.*